
 

 LEAD THE WAY 率先しよう 
 
 

２００７年６月６日 （水） №1540 今期第 44 号 

 
 

 本日の例会  

一年を振り返って      利光会長・道村幹事 
会員ショートスピーチ    ～リレー形式～  
 次の例会  6 月 13 日（水） 
一年を振り返って 
    ガバナー補佐 片桐 牧様をお迎えして 
 先週の例会記録   5月 30 日（水） 
◇卓話 夜間例会（家族会）＝再会を楽しむ会♪＝ 
         18：00～ 於、加太あたらし屋

◇ビジター （サイン受付） 
◇出席報告  

（会員数 22 名、出席免除会員 2 名） 
 本日出席(5/30)   15 名 68.18% 
 先々週出席(5/16)  19 名 95.00% 
◇ＳＡＡ 

鈴木良尚君 久しぶりに皆さんとお会いできるこ

とを楽しみにしていました。西岡 勉君 本日は

お招きありがとうございました。坂上 悟君 タ

イムカプセルクイズ発表の喜び。 

[タイムカプセルクイズより] 

1、2007 年 5 月 28 日の日経平均株価は？ 2、東京

外国為替相場 米１ドルは？ 3、2007 年 5 月 28

日現在の和歌山西ＲＣの会員数は？ 4、和歌山市

内には 9ＲＣありますが 2007 年 5 月の市内ＲＣ数

は？ 5、姉妹クラブ・米国コンコードダイアブロ

ＲＣとの交換学生は 2007 年度も実施しているか？

6、国際ロータリーは 2007 年度にエイズ撲滅運動

を行っているか？ Etc. さて正解は？？ 

 

 

***会長報告***           利光慎二 

本日は坂上パスト会長のご発案で[タイムカプセル

クイズ]の発表を元会員の皆様と共に実施したいと

思います。クイズは左覧にありますように１０個

の質問がございました。後ほど回答をご発表頂き

正解者上位 3 名の方々に記念品を差し上げたいと

思います。進行に当たっては親睦活動委員会の主

井・田中両会員と中筋ＳＡＡのご協力を得て進め

て参りたいと思います。よろしくお願い致します。

皆様どうぞごゆっくりとお寛ぎ下さい。 
***ご挨拶***    親睦活動委員長 主井知子 
本日の～再会を楽しむ会♪～は坂上パスト会長が

「5 年前のタイムカプセルクイズを開け皆で楽し

みましょう！」と企画されました。元会員の方々

にご案内状をお出ししましたところ、各務・西岡・

温品・鈴木（良）様がご出席下さり誠にありがと

うございました。あっという間の 5年間でしたが、

皆様お変わりなくお元気にお過ごしの由大変嬉し

く存じます。またお忙しい中ご出席下さった会員

並びにご家族の皆様、そして美味しいお料理をご

用意下さった利光会長に心から感謝申し上げま

す。皆様の今後益々のご活躍とご健勝をお祈り申

し上げ親睦活動委員会を代表しご挨拶させて頂き

ました。本日は誠にありがとうございました。 

☆本日ご欠席されました植田元会員の奥様から、

「長らくお世話になりました。カプセルクイズを

お手数ですが返送して頂けたらとお願いします」

とのご返信を賜りました。早速ご用意してお送り

させて頂きます。 

 
 
 
 
 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

会長 利光慎二   幹事 道村重貞 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  湯川紘司 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 田中敬彦 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2006-2007 年度 国際ロータリーのテーマ 

第 2640 地区 


